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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

M02422013I

2. Data e Regjistrimit 22/12/2020

3. Emri i Subjektit ALBA IMPACT SGR

4. Forma ligjore Shoqëri Aksionare

5. Data e themelimit 06/12/2020

6. Kohëzgjatja                  Nga: 06/12/2020      Deri: 

7. Zyra qëndrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE Komuna e Parisit, Rruga Haxhi 
Kika, Ndertesa 5 H3 Njesia Administrative nr. 5 

8. Kapitali 3.500.000,00

9. Vlera e kapitalit të shlyer: 3500000.0000

100,0010. Numri i aksioneve:

10.1 Vlera nominale: 35.000,00
të zakonshme me përparësi me të drejte 

vote
pa të drejte 
vote

11. Kategoritë e aksioneve të shoqërisë

11.1 Numri për secilën kategori

12. Objekti i aktivitetit: Sigurimin e sherbimit te menaxhimit kolektiv te aseteve te arritur 
permes promovimit, krijimit, organizimit,vendosjes dhe 
menaxhimit te nje ose me shume pasurive te patundshme te 
mbyllura dhe fondeve te luajtshme te luajtshme per te mbeshtetur 
zhvillimi i kompanive qe perbejne nje kompani te pranueshme te 
portofolit siç percaktohet nga Rregullorja e BE nr. 3452013, date 
17/04/2013 dhe nga legjislacioni rregullator i zbatueshem here pas 
here dhe ne secilin vend te funksionimit te ndermarrjes shoqerore, i 
ndryshuar here pas here dhe investime te integruara si dhe 
investime te tjera te lejuara te parashikuara nga legjislacioni i 
siperpermendur. Si pjese e ketij aktiviteti, Kompania administron 
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marredheniet me pjesemarresit ne secilin fond, administron 
pasurite e secilit fond te institucionit te saj, siguron, ne interes te 
pjesemarresve, investime, shitje dhe negociata, ushtrimin e te 
drejtat e natyrshme te letrave me vlere dhe te gjitha te drejtat e tjera 
te perfshira ne fondet e perbashketa te administruara nga ato, 
shperndan te ardhurat dhe te gjitha veprimtarite e tjera te 
menaxhimit, ne perputhje me kufijte e vendosur nga ligjet dhe 
rregulloret e zbatueshme here pas here, nga rregulloret e secilit 
fond dhe nga autoritetet kompetente. Per qellime te ndjekjes se 
qellimit te korporates, Kompania gjithashtu mund te regjistroje 
aksione te fondeve te saj ose institucioneve te tjera, si dhe te marre 
hua, financime dhe garanci nga aksionaret qe synojne arritjen e 
qellimit te korporates, me procedurat e percaktuara nga nje specifik 
rregullore, e miratuar nga Mbledhja e Aksionareve. Kompania 
gjithashtu mund te kryeje çdo dhe te gjitha aktivitetet e lejuara per 
kompanite e administrimit te aseteve qe menaxhojne pasuri te 
paluajtshme te mbyllura dhe fonde investimi nga legjislacioni 
perkates. Kompania gjithashtu mund te kryeje te gjitha aktivitetet e 
nevojshme, te lidhura ose instrumentale, ose ne cdo rast te 
pershtatshme per realizimin e qellimeve te percaktuara ne kete 
Statut, te lejuara nga legjislacioni aktual dhe te cilat nuk jane 
subjekt i rezerves ligjore. Aktiviteti i sigurimit te sherbimeve te 
investimeve me ose pa mbajtjen e pasurive te klienteve 
perjashtohet. Kompania eshte e frymezuar nga parimet e 
meposhtme te Financave Etike: financat e orientuara nga etika jane 
te ndjeshme ndaj pasojave jo-ekonomike te veprimeve ekonomike, 
kredia, ne te gjitha format e saj, eshte nje e drejte e njeriut, 
efikasiteti dhe maturia jane perberes te pergjegjesise etike, fitimi i 
marre nga posedimi dhe shkembimi i parave duhet te jete pasoje e 
aktiviteteve qe synojne te miren e perbashket dhe duhet te 
shperndahet ne menyre te barabarte midis te gjithe subjekteve qe 
kontribuojne ne realizimin e saj, transparenca maksimale e te gjitha 
transaksioneve eshte nje kerkese themelore e cdo aktiviteti etik 
financiar, pjesemarrja ne vendimet e ndermarrjes duhet te 
inkurajohet, jo vetem  nga aksionaret, por edhe nga perdoruesit e 
objektit etik financiar te fondeve te investimit, institucioni qe 
pranon parimet e Finances Etike drejton tere veprimtarine e tij me 
keto kritere. Kompania synon te menaxhoje burimet financiare te 
perdoruesve individual, organizatave, kompanive te te gjitha 
llojeve dhe subjekteve, duke orientuar objektin e financimit te 
fondeve te saj dhe disponueshmerine e tij drejt realizimit te se 
mires se perbashket te komunitetit, me pasoja te ndikimit shoqeror. 
Permes mjeteve te aktivitetit financiar, Kompania e drejton 
mbledhjen e saj drejt aktiviteteve socio-ekonomike qe synojne 
fitimin social, mjedisor dhe kulturor, duke mbeshtetur - vecanerisht 
permes organizatave jofitimprurese - aktivitetet e promovimit 
njerezor, social dhe ekonomik te segmenteve me te dobeta te 
popullsise dhe zonave me te pafavorshem. Per me teper, vemendje 
e veçante do t'i kushtohet mbeshtetjes se vetepunesimit dhe / ose 
iniciativave sipermarrese per grate dhe te rinjte, perfshire permes 
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mikrokredise dhe nderhyrjeve mikrofinanciare. Ne çdo rast, 
marredheniet financiare me ato aktivitete ekonomike qe, madje 
indirekt, pengojne zhvillimin njerezor dhe kontribuojne ne shkeljen 
e te drejtave themelore te personit dhe kohezionit per sa i perket 
qendrueshmerise mjedisore, sociale dhe territoriale do te 
perjashtohen. Kompania kryen nje funksion arsimor ndaj 
huadhenesit dhe perfituesit te kredise, duke fuqizuar te paret te 
njohe destinacionin dhe metodat e perdorimit te parave dhe duke 
stimuluar kete te fundit per te zhvilluar autonomine e tij dhe 
kapacitetin sipermarres me pergjegjesine e planifikimit.

13. Sistemi i administrimit  me një nivel         me dy nivele

Vincenzo Morelli14. Administratori/ët

14.1 Afati i emërimit                Nga :  21/04/2021 Deri : 21/04/2023
15. Procedura e emërimit nëse ndryshon 

nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nëse 

ka).
Gjon Radovani

Anetar

16. Anëtarët e Këshillit të Administrimit 
(plotësohet nëse është Sh.a me një 
nivel)

16.1 Kryetar/anëtar
16.2 Afati i emërimit Nga : 06/12/2020 Deri : 06/12/2023

Po
Jo

17. Anëtar i Pavarur
17.1  Përfaqësues i Punëmarrësve
17.2  Kushtet e pjesëmarrjes

18. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore.

Alessandro Zorgniotti

Anetar

19. Anëtarët e Këshillit të Administrimit 
(plotësohet nëse është Sh.a me një 
nivel)

19.1 Kryetar/anëtar
19.2 Afati i emërimit Nga : 06/12/2020 Deri : 06/12/2023

Po
Jo

20. Anëtar i Pavarur
20.1  Përfaqësues i Punëmarrësve
20.2  Kushtet e pjesëmarrjes

21. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore.

Carlo Corrubulo

Anetar

22. Anëtarët e Këshillit të Administrimit 
(plotësohet nëse është Sh.a me një 
nivel)

22.1 Kryetar/anëtar
22.2 Afati i emërimit Nga : 06/12/2020 Deri : 06/12/2023

Po23. Anëtar i Pavarur
23.1  Përfaqësues i Punëmarrësve Jo
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23.2  Kushtet e pjesëmarrjes
24. Procedura e emërimit nëse ndryshon 

nga parashikimet ligjore.
Vincenzo Morelli

Anetar

25. Anëtarët e Këshillit të Administrimit 
(plotësohet nëse është Sh.a me një 
nivel)

25.1 Kryetar/anëtar
25.2 Afati i emërimit Nga : 06/12/2020 Deri : 06/12/2023

Po
Jo

26. Anëtar i Pavarur
26.1  Përfaqësues i Punëmarrësve
26.2  Kushtet e pjesëmarrjes

27. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore.

Ivano Tonoli

Kryetar

28. Anëtarët e Këshillit të Administrimit 
(plotësohet nëse është Sh.a me një 
nivel)

28.1 Kryetar/anëtar
28.2 Afati i emërimit Nga : 06/12/2020 Deri : 06/12/2023

Po
Jo

29. Anëtar i Pavarur
29.1  Përfaqësues i Punëmarrësve
29.2  Kushtet e pjesëmarrjes

30. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore.

Bendis Husi31.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
31.1  Afati i emërimit Nga : 06/12/2020 Deri : 

Gjon Radovani
Me te drejte vote : 16.0000
Pa te drejte vote : 

32. Aksionarët 

32.1 Numri i Aksioneve 

32.2 Përqindja e pjesëmarrjes 16,00

Paolo Snidero
Me te drejte vote : 16.0000
Pa te drejte vote : 

33. Aksionarët 

33.1 Numri i Aksioneve 

33.2 Përqindja e pjesëmarrjes 16,00

Carlo Corrubulo
Me te drejte vote : 16.0000
Pa te drejte vote : 

34. Aksionarët 

34.1 Numri i Aksioneve 

34.2 Përqindja e pjesëmarrjes 16,00
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Vincenzo Morelli
Me te drejte vote : 20.0000
Pa te drejte vote : 

35. Aksionarët 

35.1 Numri i Aksioneve 

35.2 Përqindja e pjesëmarrjes 20,00

Alessandro Zorgniotti
Me te drejte vote : 16.0000
Pa te drejte vote : 

36. Aksionarët 

36.1 Numri i Aksioneve 

36.2 Përqindja e pjesëmarrjes 16,00

Ivano Tonoli
Me te drejte vote : 16.0000
Pa te drejte vote : 

37. Aksionarët 

37.1 Numri i Aksioneve 

37.2 Përqindja e pjesëmarrjes 16,00

38. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

39. Të dhëna që njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: ALBA IMPACT SGR
Web site: www.albaimpact.al
E-Mail: presidente@albaimpact.al  
Telefon: 0694646574  

40. Statusi: Aktiv

Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Akti i themelimit
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)

Regjistrimi Fillestar: CN-633733-12-20

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

29/12/2020 Numri i ceshtjes: CN-635782-12-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit date 23.12.2020 per dhurimin e 4% te 
aksioneve nga aksioneri Alessandro Zorgniotti ne favor te aksionerit Vincenzo Morelli. 
Depozitim i kontrates se dhurimit date 23.12.2020

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=009B5671-0D32-421D-928C-0C04B8E5EA86
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E5665AA8-F776-4B3B-A40A-1C696E7F4F99
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AAE02C22-C4D5-452C-B36D-2BC03E5E7F8F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=168F85A6-8B8C-49AA-9890-603E762E42D2
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Alessandro Zorgniotti")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("700.000,00")            u be              ("560.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Alessandro Zorgniotti")                    , Përqindja e 
Kapitalit ishte                      ("20,00")            u be              ("16,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Alessandro Zorgniotti")                    , Numri i 
aksioneve ishte                      ("20,00")            u be              ("16,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Vincenzo Morelli")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("560.000,00")            u be              ("700.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Vincenzo Morelli")                    , Përqindja e 
Kapitalit ishte                      ("16,00")            u be              ("20,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Vincenzo Morelli")                    , Numri i aksioneve 
ishte                      ("16,00")            u be              ("20,00")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Transferim i kuotave te kapitalit

29/04/2021 Numri i ceshtjes: CN-692181-04-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Miratimi i largimit te Carlo Corrubulo nga detyra e 
administratorit dhe emerimin e Vincenzo Morelli.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Vincenzo Morelli")                      Nga data 
"21/04/2021"                        Ne daten "21/04/2023"           
eshte larguar administratori:            ("Carlo Corrubulo")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

11/07/2024 Numri i ceshtjes: CN-320767-07-24
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i urdhrit nr. 28302Prot,  datë  24.06.2024, lëshuar 
nga Drejtoria e Mbledhjes së Detyrimeve Tatimore të Papaguara Rajoni Qëndror ku është 
urdhëruar: Vendoja e masës së sigurimit të detyrimit tatimor duke mos lejuar tjetërsimin 
mbi pasurinë dhe të drejtat pasurore që i përkasin tatimpaguesit ALBA IMPACT SGR me 
NIPT M02422013I, deri në shlyerjen e detyimeve tatimore.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B2F1C0B4-7C97-49B6-B2D5-10475168D32F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C51A6D54-60AF-4AB8-BA16-2DDC68CBF614
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=677EE484-4F68-49CB-947D-3C273D8E2A00
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=677EE484-4F68-49CB-947D-3C273D8E2A00
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B151FE15-4186-4143-9859-479CF70BF9B9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0B48327D-4997-4A81-94B3-093E3706C1B8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0B48327D-4997-4A81-94B3-093E3706C1B8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7C75955A-7090-4891-9D43-C80C88FEC7D0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6785D13F-3D97-48D5-81D8-D173DC8CE1DE
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Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik
Çdo regjistrim tjetër i të dhënave të regjistruara. ( Dokumente Te tjera)

Datë           :23/07/2024
     __________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi
(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5A195D8C-D6D0-4B66-AC1D-06F44C9D6CE5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C623B624-69FB-40ED-BE65-7BEF4EA2CC8B

